
 

 
Änderung der Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) 

für den Teilstudiengang Französisch  
des Studienganges Master of Education – Lehramt für Sonderpädagogische Förderung  

an der Bergischen Universität Wuppertal 
 

vom 23.11.2017  

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz) vom 16.09.2014 (GV. NRW S. 547), zuletzt geändert am 
17.10.2017 (GV. NRW S. 806), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Studien-
gang Master of Education – Lehramt für Sonderpädagogische Förderung hat die Bergische Universität 
Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 
Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Französisch des Stu-
dienganges Master of Education – Lehramt für Sonderpädagogische Förderung an der Bergischen Uni-
versität Wuppertal vom 27.09.2017 (Amtl. Mittlg. 78/17), wird wie folgt geändert.  
 
1. Anhang: die Modulbeschreibung des Moduls „SP_M-FRZC – Französisch Begleitveranstaltung 

Praxissemester (Sonderpädagogische Förderung)“ wird geändert und neu gefasst. 
 

Artikel II 
Übergangsbestimmungen 

Diese Prüfungsordnung findet auf alle Studierenden Anwendung, die für den Teilstudiengang Franzö-
sisch des Studienganges Master of Education – Lehramt für Sonderpädagogische Förderung an der 
Bergischen Universität Wuppertal eingeschrieben sind. Die bereits erfolgreich abgelegte Modulab-
schlussprüfungen des Moduls „SP_M-FRZC – Französisch Begleitveranstaltung Praxissemester (Son-
derpädagogische Förderung)“ in Form einer schriftlichen Prüfung (Klausur) wird angerechnet.  

 
Artikel III 

In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkün-
dungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft.  

_________________ 
 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Geistes- und Kulturwis-
senschaften vom 21.06.2017. 
 

Wuppertal, den 23.11.2017 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
 Herausgegeben vom Rektor 
 

NR_99 JAHRGANG 46 
23.11.2017 



Module des Studiengangs Teilstudiengang Französisch im Studiengang

Master of Education – Lehramt für Sonderpädagogische Förderung

Stand: 16.11.2017

SP_ M-FRZ

C

Französisch Begleitveranstaltung

Praxissemester (Sonderpädagogische

Förderung)

PF/WP

PF
Gewicht der Note

3
Workload

3 LP

Qualifikationsziele:

Die Studierenden können fremdsprachendidaktische Unterrichtsvorhaben überprüfen und reflektieren sowie

erlebte und publizierte Unterrichtsmethoden unter Berücksichtigung neuer fachlicher und fachdidaktischer

Erkenntnisse weiterentwickeln. Die Studierenden verfügen über fremdsprachenunterrichtsspezifische Verfahren

der Unterrichtsbeobachtung, -analyse und -bewertung und können Bewertungskriterien kritisch reflektierend

auf exemplarisch ausgewählte didaktisch-methodische Fragestellungen zum Fremdsprachenunterricht

anwenden. Auf der Grundlage ihrer ersten Erfahrungen mit der Lehrtätigkeit in Form von Hospitationen und der

kompetenzorientierten Planung und Durchführung von Fremdsprachenunterricht sind die Studierenden in der Lage,

eigene fremdsprachendidaktische Fragestellungen zu entwickeln. Die Studierenden können vor dem Hintergrund

relevanter fremdsprachendidaktischer Konzepte Forschungsprojekte zum Französischunterricht unter Rückgriff

auf ausgewählte Forschungsmethoden planen, durchführen und reflektieren. Wenn das Praxissemester in diesem

Teilstudiengang erbracht wird, soll in der Regel auch das Projekt/Forschungsprojek in diesem Teilstudiengang

erbracht werden.

Nachweise Form Dauer/

Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 1745 Schriftliche Hausarbeit  1 1

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

1

3


